
                              令和２年３月４日  

 

 卒業生の保護者 様 

 

埼玉県立羽生第一高等学校長 福島 光男  

 

 

新型コロナウイルス感染予防対策に伴う第４２回卒業証書授与式の対応について 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校教育にご理解、ご支援を賜りお礼申し上げます。 

 さて、卒業証書授与式の開催に関しては、新型コロナウイルス感染防止について、県

教育委員会の指導により、下記ように卒業証書授与式を卒業生及び教職員のみで挙行さ

せて頂くことに致しました。お子様の成長した姿を見ることを楽しみに、多くの保護者

様より出席のご希望を頂いており心苦しい限りでございますが、ご理解、ご協力くださ

いますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

１ 卒業証書授与式は卒業生及び本校教職員のみで行う。 

２ 出席者には、可能かぎりマスクの着用をお願いする。 

３ 発熱、咳、倦怠感などの新型コロナウイルスの感染が疑われる生徒には、式の出席

を遠慮してもらう。（後日、個別に卒業証書を授与します。） 

４ 感染予防の観点から次第の見直しを行い式の時間を短縮する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当  

埼玉県立羽生第一高等学校 

教頭 蛭間 督 

電話０４８－５６１－６５１１ 



第４２回卒業式は卒業生、教職員のみで実施します。 

 

・卒業生は 3月１４日（土）9時３０分までに体育館へ直接集合してください。（10時開式） 

 

・可能な限りマスクをつけてください。 

 

・入退場には設置したアルコールで手を消毒してください。 

 

・卒業証書、卒業アルバム、通知表、生徒会誌、羽音、体育館履きなどがはいるバックは持

参してください。 

 

・発熱、咳、倦怠感など新型コロナウイルスに感染の疑いの症状がある卒業生は欠席してく

ださい。 

 

・在校生は出席しません。在校生の皆さんは不要不急の外出はせず、家にて家庭学習を続け

てください。 

 

・卒業生の保護者様あての文書ｐｄｆファイル 


